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Ledelsespéategning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2016 for Abacus Medicine Holding ApS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar -

31. december 2016.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegarelse for
udviklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og skonomiske forhold, arets resultat og for
koncernens og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kebenhavn, den 15. maj 2017
Direktign:

Flemming Wagn
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Den uafhaengige revisors erklaeringer
Til kapitalejerne i Abacus Medicine Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Abacus Medicine Holding ApS for
regnskabsaret 1. januar - 31. december 2016, der omfatter resultatopgerelse, balance,
egenkapitalopgarelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet
samt pengestremsopgerelse for koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter
arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af
resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere
beskrevet i revisionspategningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og
arsregnskabet”. Vi er uafhangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for
revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har
opfyldt vores avrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det
opnéede revisionsbevis er tilstrazkkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncemregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et
retvisende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den
interne kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et
arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere
koncernens og selskabets evne til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift,
hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen
eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mél er at opné hej grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er
uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en
revisionspategning med en konklusion. Hej grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke
en garanti for, at en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om
revision og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation,
nar sadan findes. Fejlinformationer kan opsta som falge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som
vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de
skonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af koncernregnskabet og
arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og
arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer
revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraskkeligt og
egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig
fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved veesentlig fejlinformation forarsaget af
fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
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Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. -

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede
revisionsbevis er vasentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe
betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der
er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger
herom i koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstrakkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem
til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfere, at
koncernen og selskabet ikke lzengere kan fortseette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og
arsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet
afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et
retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om
koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, fere tilsyn med og udfare koncernrevisionen. Vi er
eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at laese
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent
med koncernregnskabet eller arsregnskabet eller vores viden opnéaet ved revisionen eller pa anden made
synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i
henhold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med
arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kebenhavn, den 15. maj 2017
ERNST & YOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.307Q02 28

Henrik Barner Christiansen le
statsaut. revisor statsaut. revisor



EY

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger
Navn
Adresse, postnr. By

CVR-nr.

Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsar

Direktion

Revision

Abacus Medicine Holding ApS
Arsrapport 2016

Abacus Medicine Holding ApS
Vesterbrogade 149, 1620 Kebenhavn V

256677 35

15. oktober 2000
Kebenhavn

1.januar -31. december

Flemming Wagner, adm. direkter

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg



EY

Ledelsesberetning

Koncernoversigt

Abacus Medicine Holding ApS
Arsrapport 2016

/Abacus Medicine Holding ApS
CVR-nr. 25667735

|96,22%’

Abacus Medicine A/S
CVR-nr. 28111576

|100.’=

-
us Medicine Hungary kft. Abacus Medicine B.V. Abacus Medicine GmbH Abacus Medicine Ltd.
Ungam Holland Berlin, Tyskland England
Abacus Medicine GmbH Abacus Medicine SARL Originalis B.V. Abacus Medicine GmbH

Ostrig Frankrig Holland Krefeld, Tyskland




EY

Abacus Medicine Holding ApS

Arsrapport 2016
Ledelsesberetning
Hoved- og negletal for koncernen
[tkr. 2016 2015 2014 2013 2012 |

Hovedtal
Nettoomsaetning 1.324.133 834.497 625.227 489.457 379.945
Bruttoresultat 120.454 76.914 67.420 42.164 32.484
Resultat af ordinaer primaer drift ekskl. afskrivninger

(EBITDA) 53.448 36.935 34.671 22.187 15.216
Ekstraordinaere poster 0 0 0 0 -21.100
Resultat af primeer drift (EBIT) 42.205 27.572 26.005 13.393 -13.262
Netto af renteindtaegter og -omkostninger -6.206 -4.448 -7.933 -7.193 -4.712
Arets resultat efter skat 27.318 17.713 13.199 4.895 -13.858
Minoritetsinteressers andel af arets resultat efter

skat -4.565 -4.269 -1.172 -226 523
Abacus Medicine-koncernens andel af arets resultat

efter skat 22.753 13.444 12.027 4.669  -13.335
Pengestrem fra driftsaktivitet 11.352  -39.529 15.279 1.948 26.364
Pengestrem fra investeringsaktivitet -18.298 -9.308 -6.824 -11.837 -19.842
Pengestrem fra finansieringsaktivitet -12.371 0 25.000 0 -97
Pengestrom i alt -19.317 -48.837 33.455 -9.889 6.426
Anlagsaktiver 40.778 33.845 33.382 35.518 32.738
Omsaetningsaktiver 221.851 147.691 60.920 39.262 22.008
Aktiver i alt (balancesum) 262.629 181.536 94.302 74.780 54.746
Investering i materielle anlagsaktiver 3.781 1.979 874 437 2.492
Egenkapital 19.636 42.670 20.266 4.571 -232
Nggletal
Bruttomargin 9% 9% 1% 9% 9%
EBITDA margin 4% 4% 6% 5% 4%
Afkastningsgrad (ROIC) 33% 38 % 63 % 44 % Neg.
Soliditetsgrad 8% 23% 21% 6% Neg.
Egenkapitalforrentning 73% 43 % 97 % 215 % Neg.

| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaeftigede 206 136 111 88 86 |

Nogletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Negletal 2015".
Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet
Moderselskabet besidder alene ejerandel i dattervirksomheden Abacus Medicine A/S.

Koncernens hovedaktivitet er parallelimport af lzegemidler fra EU/E@S-lande.

Udviklingen i koncernens aktiviteter og skonomiske forhold

Omsaetningen var i 2016 1.324,1 mio. kr. mod 834,5 mio. kr. i 2015 svarende til en vaekst pa 59 %, og
resultat af primaer drift blev 42,2 mio. kr. mod 27,6 mio. kr. i 2015. Arsagen til den positive udvikling er
en betydelig vaekst pa koncernens traditionelle markeder kombineret med introduktion af nye markeder
og forretningsomrader, hvor koncernen har igangsat aktiviteter i 2016. Derudover lancerede koncernen
i 2016 et egenudviklet kosttilskud pa det danske marked og har i 2016 investeret i produktudvikling,
salgskanaler og marketing.

Ledelsen anser arets resultat efter skat pa 27,3 mio. kr. for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning eller maling

Omsaetningen indteegtsfares pa det tidspunkt, hvor varen leveres til kunden. Kunden har i visse tilfaelde
saedvanlig returneringsret. Ved udarbejdelsen af arsregnskabet estimerer ledelsen risikoen forbundet
med denne saedvanlige handelsbetingelse og foretager nedvendige reservationer, herunder foretages
periodisering.

Usaedvanlige forhold

Der er i regnskabsaret ikke indtruffet usaedvanlige forhold, som vaesentligt har pavirket moderselskabet
ellers koncernens skonomiske stilling.

Investeringer

Koncernen har i aret i lighed med tidligere primaert investeret i markedsferingstilladelser med henblik pa
at fa adgang til at distribuere nye produkter og pa nye markeder.

Kapitalberedskab

Koncernens kapitalberedskab tilpasses labende til aktivitetsudviklingen, og der er i 2016 forhandlet nye,
kortfristede kreditter pa plads.

Forventet udvikling

Med baggrund i koncernens nuvaerende aktivitetsniveau og investeringer forventes vaekst i bade
nettoomsatningen og resultatet for 2017.

Seerlige risici

Prisrisici

Koncernen sourcer medicinalprodukter hos forskellige leverandarer. Dette sker pa baggrund af
forventninger til det fremtidige salg. Prisen pa produkter kan variere en del, hvorfor der er en risiko,
idet priserne pa det faktiske salg kan variere i forhold til indkebsprisen.

Valutarisici

Aktiviteter i udiandet medferer, at resultat, pengestremme og egenkapital pavirkes af kursudviklingen
for szerligt svenske kroner og euro ved salg og en raekke valutaer ved keb. Det er virksomhedens politik
at afdaekke vaesentlige kommercielle valutarisici. Afdaekningen sker primaert via
valutaterminsforretninger til afdeekning af forventet omsaetning og indkeb. Der indgas ikke spekulative
valutapositioner.
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Ledelsesberetning

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der
relaterer sig hertil, afdackkes som hovedregel ikke, da det er ledelsens opfattelse, at en lgbende
kurssikring af sadanne langsigtede investeringer ikke vil vaere optimal ud fra en samlet risiko- og
omkostningsmaessig betragtning.

Renterisici

Koncernens rentebzerende nettogeeld, der omfatter en vaesentlig del af balancen, medferer, at
@ndringer i renteniveauet vil have effekt pa resultatet, og at denne effekt kan vaere vaesentlig.
Koncernen har ikke afdaekket renterisici.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen afholder Igbende interne og eksterne omkostninger til brug for ansegning og udarbejdelse af
virksomhedstilladelser, markedsfaringstilladelser og produktgodkendelser. Disse omkostninger kan
henferes til konkrete produkter og anses for at have en leengerevarende skonomisk veerdi for
virksomheden og aktiveres derfor, jf. anvendt regnskabspraksis.

Redeggrelse for samfundsansvar

Koncernen har fokus pa samfundsansvar, herunder menneskerettigheder, klimapavirkning og miljg, men
har pa nuvaerende tidspunkt ikke formuleret specifikke politikker herfor, jf. arsregnskabslovens §99a,
stk. 1.

Maltal og politikker for den kensmaessige sammensaetning af ledelsen

Overste ledelsesorgan

Det er koncernens mal, at bestyrelsen i dattervirksomheden sammensaettes séledes, at den effektivt er i
stand til at varetage sine opgaver af savel strategisk, ledelsesmaessig som kontrolmaessig art.

Dattervirksomheden vil sege at udpege kandidater med de for virksomheden bedste profiler og
kvalifikationer, da dette vurderes bedst for virksomheden som helhed. | denne sammenhaeng overvejes
ken i forbindelse med udpegning af kandidater til bestyrelsen, dog under behgrig hensyntagen til
selskabets gvrige rekrutteringskriterier, herunder krav til professionelle kvalifikationer,
brancheerfaring, uddannelsesmaessig baggrund m.v., idet det forst og fremmest er afgerende, at
virksomhedens bestyrelsesmedlemmer samt ledere har de fornadne kompetencer.

Den kensmaessige fordeling blandt dattervirksomhedens generalforsamlingsvalgte
bestyrelsesmedlemmer udger i 2016; O kvinder og 5 maend.

Maltal, senest i forbindelse med den ordinaere generalforsamling i 2019: 1 kvinde og 4 meend.

@vrige ledelsesniveauer

Den nuveerende fordeling af kennene pa koncernens gvrige ledelsesniveauer er 33 % kvinder og 67 %
maend.

Det er koncernens politik at ege andelen af det underrepreaesenterede kan i den gvrige ledelse.

Det tilstraebes, at der som minimum er én af hvert ken blandt de sidste tre kandidater i
rekrutteringsprocessen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har vaesentlig indflydelse pa
moderselskabet og koncernens gkonomiske stilling pr. 31. december 2016.
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Resultatopgerelse

Note

16

t.kr.

Nettoomsaetning

Omkostninger til ravarer og
hjeelpematerialer

Andre eksterne omkostninger

Bruttoresultat

Personaleomkostninger

Afskrivninger pa immaterielle og materielle
anlaegsaktiver

Resultat af primeer drift

Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af arets resultat

Arets resultat
Minoritetsinteressers andel af arets resultat

Abacus Medicine-koncernens andel af arets
resultat

Abacus Medicine Holding ApS

Arsrapport 2016

december

Koncern Modervirksomhed
2016 2015 2016 2015
1.324.133 834.497 0 0
-1.170.280 -737.608 0 0
-33.399 -19.975 -243 -129
120.454 76.914 -243 -129
-67.007 -39.979 0 0
-11.242 -9.363 0 0
42.205 21.512 -243 -129
@ - 24.090 13.545
1.477 1.028 0 0
-7.683 -5.476 -1.457 -3
35.999 23.124 22.390 13.413
-8.681 -5.411 363 31
27.318 1713 22.753 13.444
-4.565 -4.269 - R
22.753 13.444 22.753 13.444

10
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance
Note t.kr.
AKTIVER

10

11
12

13

17

14

Anlagsaktiver
Rettigheder og udviklingsprojekter

Immaterielle anlaegsaktiver

Indretning af lejede lokaler
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar

Materielle anlaegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Andre tilgodehavender

Finansielle anlaegsaktiver

Anlaegsaktiver i alt

Omsaetningsaktiver
Ravarer og hjeelpematerialer
Fremstillede feerdigvarer og handelsvarer

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Tilgodehavende hos tilknyttede
virksomheder

Udskudte skatteaktiver

Andre tilgodehavender

Periodeafgransningsposter

Tilgodehavender
Likvide beholdninger
Omseaetningsaktiver i alt
AKTIVER | ALT

Abacus Medicine Holding ApS

Arsrapport 2016

Koncern Modervirksomhed

2016 2015 2016 2015
35.530 30.414
35.530 30.414

735 750 0 0

3.674 1.929 0 0
4.409 2.679

- - 68.005 43.601

839 752 0] 0

839 752 68.005 43.601

40.778 33.845 68.005 43.601

100.843 35.732 0 0

45,922 29.465 0 0

146.765 65.197 0

45.660 63.962 6] 0

0 0 13.453 5.049

0 0 6.009 0

99 0 0 0

17.250 15.148 0 0

1.477 675 0 0

64.486 79.785 19.462 5.049

10.600 2.709 28 612

221.851 147.691 19.490 5.661

262.629 181.536 87.495 49.262

11
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

15

16

17
18

19

19

20

t.kr.

PASSIVER

Egenkapital

Anpartskapital

Reserve for nettoopskrivning efter indre
veerdis metode

Overfort resultat

Egenkapital i alt

Minoritetsinteresser

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser i alt

Geldsforpligtelser
Geeld til virksomhedsdeltager
Kreditinstitutter

Langfristede gaeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede
geeldsforpligtelser

Kreditinstitutter

Geeld til virksomhedsdeltager

Leveranderer af varer og tjenesteydelser

Gaeld til tilkknyttede virksomheder

Skyldig selskabsskat

Anden geeld

Kortfristede gaeldsforpligtelser
Geeldsforpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis
Pantsatninger, sikkerhedsstillelser og
eventualforpligtelser m.v.

Leje- og leasingforpligtelser
Valutarisici samt anvendelse af afledte
finansielle instrumenter

Neertstaende parter

Abacus Medicine Holding ApS

Arsrapport 2016

Koncern Modervirksomhed
2016 2015 2016 2015
126 126 126 126
0 0 0 38.954
19.510 42.544 19.510 3.590
19.636 42.670 19.636 42.670
2.676 18.061 - -
5.003 5.735 0 0
2.040 0 0 0

7.043 5.735

0 1.101 0 1.101
30.789 0 30.789 0
30.789 1.101 30.789 1.101
22.800 0 22.800 0
76.704 49.496 0 0
1.101 0 1.101 0
46.182 23.254 150 0
0 0 0 456
12.918 4.989 13.019 4.980
42.780 36.230 0 55
202.485 113.969 37.070 5.491
233.274 115.070 67.859 6.592
262.629 181.536 87.495 49.262
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EY

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgerelse

t.kr.

Egenkapital 1. januar 2015
Egenkapitalbevaegelse i datterselskaber
Arets resultat, jf. resultatdisponering
Andring i ejerskab, minoritet

Egenkapital 1. januar 2016
Egenkapitalbevaegelse i datterselskaber
Arets resultat, jf. resultatdisponering
Andring i ejerskab, minoritet

Egenkapital 31. december 2016

t.kr.

Egenkapital 1. januar 2015
Egenkapitalbeveegelse i datterselskaber
Arets resultat, jf. resultatdisponering
Andring i ejerskab, minoritet

Egenkapital 1. januar 2016
Egenkapitalbevaegelse i datterselskaber
Arets resultat, jf. resultatdisponering
Udbytte fra dattervirksomhed

Andring i ejerskab minoritet
Overforsel

Egenkapital 31. december 2016

Abacus Medicine Holding ApS
Arsrapport 2016

Koncern
Anparts- Overfort Foreslaet
kapital resultat udbytte lalt
126 20.140 ] 20.266
- 13.750 0 13.750
- 13.444 0 13.444
- -4.790 0 -4.790
126 42.544 0 42.670
= 3 0 3
- 22.753 0 22.753
- -45.790 0 -45.790
126 19.510 0 19.636
Modervirksomhed

Nettoop-

skrivning

efter indre

Anparts- vaerdis Overfort Foreslaet

kapital metode resultat udbytte lalt
126 16.449 3.691 0 20.266
- 13.750 0 0 13.750
- 13.545 -101 0 13.444
- -5.232 442 0 -4.790
126 38.512 4.032 0 42.670
- 3 0 0 3
- 24.090 -1.337 0 22.753
- -18.899 18.899 0 0
- -45.790 0 0 -45.790
- 2.084 -2.084 0 0
126 0 19.510 0 19.636

Anpartskapitalen bestar af 126 anparter a nominelt 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestremsopgerelse

Note

21

t.kr.

Resultat af primaer drift
Af- og nedskrivninger

Pengestrem fra primaer drift for andring i driftskapital

Andring i driftskapital

Pengestrem fra primaer drift
Finansielle indtaegter, modtaget
Finansielle omkostninger, betalt

Pengestrem fra ordinaer drift
Modtaget/betalt selskabsskat

Pengestrom fra driftsaktivitet

Keb af immaterielle anlaegsaktiver
Keb af materielle anlaegsaktiver

Salg af finansielle anlaegsaktiver
Andring i deposita

Pengestrem til investeringsaktivitet
Lanoptagelse

Afdrag

Transaktioner med minoriteter

Kgb minoritetsinteresser
Udbytte minoriteter

Pengestrem til finansieringsaktivitet

Arets pengestrem
Likvider, primo

22 Likvider, ultimo

Abacus Medicine Holding ApS
Arsrapport 2016

Koncern
2016 2015
42.206 27.572
11.242 9.363
53.448 36.935
-34.524 -72.250
18.924 -35.315
1.339 1.028
-7.328 -4.994
12.935 -39.281
-1.583 -248
11.352 -39.529
-14.431 -7.752
-3.780 -1.979
0 500
-87 -77
-18.298 -9.308
65.650 0
-12.277 0
-65.000 0
-744 0
-12.371 0
-19.317 -48.837
-46.787 2.050
-66.104 -46.787
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EY Abacus Medicine Holding ApS

Arsrapport 2016

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Abacus Medicine Holding ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette
medferer falgende andringer til indregning og maling for arlig revurdering af restvaerdier pa materielle
aktiver. Der skal fremover foretages arlig revurdering af restvaerdier pa materielle aktiver. Selskabet har
ingen vaesentlige restveerdier pa materielle aktiver.

/Endringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtgerelsens § 4 alene med fremadrettet
virkning som en zndring af regnskabsmaessigt sken og har ingen effekt for egenkapitalen.

Bortset fra ovenstaende samt nye og &ndrede praesentations- og oplysningskrav som felge af lov nr.
738 af 1. juni 2015 er arsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Der er med henvisning til arsregnskabsloven § 86, stk. 4 ikke udarbejdet pengestremsopgerelse for
moderselskabet.

Rapporteringsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter Abacus Medicine Holding ApS (modervirksomheden) og de virksomheder
(tilknyttede virksomheder), som kontrolleres af modervirksomheden. Modervirksomheden anses for at
have kontrol, nar den direkte eller indirekte ejer mere end 50 % af stemmerettighederne eller pa anden
made kan udave eller faktisk udever bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen direkte
eller indirekte besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udever betydelig, men ikke
bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder. Der henvises til koncernoversigten
pa side 5.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtaegter og omkostninger,
aktiebesiddelser, interne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og
tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af dattervirksomheders
dagsveerdi af nettoaktiver og forpligtelser pa anskaffelsestidspunktet.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra henholdsvis
overtagelsestidspunktet og stiftelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den
konsoliderede resultatopgerelse frem til henholdsvis afstaelsestidspunktet og afviklingstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhaendelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgares som
forskellen mellem afhaendelsessummen og den regnskabsmaessige veerdi af nettoaktiver pa
salgstidspunktet, inkl. ikke afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved keb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkebte virksomheders
identificerbare aktiver og forpligtelser males til dagsvaerdi pa overtagelsestidspunktet. Der henszettes til
daekning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede
virksomhed i forbindelse med overtagelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne
omvurderinger.

Positive forskelsbelab (goodwill) mellem kostprisen for den erhvervede kapitalandel og dagsveerdien af
de overtagne aktiver og forpligtelser indregnes under immaterielle anlaegsaktiver og afskrives
systematisk over resultatopgarelsen efter en individuel vurdering af brugstiden, dog maksimalt 20 ar.
Negative forskelsbelab (negativ goodwill), der modsvarer en forventet ugunstig udvikling i de
pagaeldende virksomheder, indregnes i balancen som en saerskilt periodeafgraensningspost og indregnes
i resultatopgerelsen, i takt med at den ugunstige udvikling realiseres.
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EY Abacus Medicine Holding ApS

Arsrapport 2016

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Minoritetsinteresser

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes
forholdsmaessige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital reguleres arligt og indregnes
som seerskilte poster under resultatopgerelse og balance.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af kapitalandele

Fortjeneste eller tab ved afhandelse eller afvikling af dattervirksomheder opgeres som forskellen
mellem salgssummen eller afviklingssummen og den regnskabsmaessige veerdi af nettoaktiverne pa
henholdsvis afhzendelses- og afviklingstidspunktet, inklusive ikke afskrevet goodwill samt forventede
omkostninger til salg eller afvikling.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved ferste indregning til transaktionsdagens kurs.
Valutakursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen,
indregnes i resultatopgerelsen som finansielle poster.

Tilgodehavender, gaeldsforpligtelser og andre monetaere poster i fremmed valuta, omregnes til
balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for
tilgodehavendets eller gaeldsforpligtelsens opstéaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i
resultatopgerelsen under finansielle indtaegter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder anses for at vaere selvsteendige enheder. Resultatopgerelserne
omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for maneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens
valutakurser. Kursdifferencer, opstaet ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital
ved arets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgerelser fra
gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemvzaerender med selvstandige udenlandske dattervirksomheder, der anses foren
del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende
indregnes valutakursgevinster og -tab pa lan og afledte finansielle instrumenter indgaet til kurssikring af
udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter males ved farste indregning til kostpris. Efterfalgende males afledte
finansielle instrumenter til dagsveerdi. Positive og negative dagsverdier indregnes i andre
tilgodehavender eller anden gaeld.

ZEndringer i dagsveerdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder
betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller
anden gald og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller
forpligtelser, overferes beleb, som tidligere er indregnet pa egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis
aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtaegter eller omkostninger,
overfares belab, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgerelsen i den periode, hvor det
sikrede pavirker resultatopgerelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som
sikringsinstrumenter, indregnes andringer i dagsvaerdi lebende i resultatopgerelsen.
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EY Abacus Medicine Holding ApS

Arsrapport 2016

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgerelse

Nettoomsaetning

Indtaegter fra salg af handelsvarer og faerdigvarer indregnes i resultatopgerelsen, nar levering og
risikoovergang til keber har fundet sted, og hvis indteegten kan opgeres palideligt og forventes
modtaget.

Aftager har i visse tilfaelde returneringsret inden videresalg og levering til tredjemand. Koncernen
indtaegtsferer denne omsatning pa tidspunktet for den fysiske levering til modtager i det omfang, det
palideligt kan estimeres, hvor meget af leverancen der efter balancedagen ikke returneres.

Nettoomszetningen males til dagsveerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkreevet pa
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsaetningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrerende virksomhedens primzre aktivitet, der
er afholdt i arets leb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab pa debitorer
m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter len og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre
omkostninger til social sikring m.v. til koncernens medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgerelser fra offentlige myndigheder.

Incitamentsprogrammer, hvor medarbejderne har mulighed for differenceafregning indregnes labende
med andel af optjent veerdi og afsaettes tilsvarende under anden geeld. Veerdien af den underliggende
aftale er defineret i kontrakterne og afhanger af virksomhedens indtjening. Incitamentsprogrammer,
hvor der alene er mulighed for nytegning af aktier i virksomheden pavirker ikke indregning i
virksomheden.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de beleb, der vedrerer
regnskabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger, realiserede og
urealiserede kursgevinster og -tab vedrerende transaktioner i fremmed valuta m.v. samt tilleeg og
godtgerelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af arets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i
konsolideringen og frem til det tidspunkt, hvor de udgér fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som felge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de
sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager
virksomheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet
anvende dette underskud til nedsaettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestar af arets aktuelle selskabsskat, arets sambeskatningsbidrag og aendring i udskudt
skat - herunder som felge af aendring i skattesats - indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan
henferes til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henferes til posteringer
direkte i egenkapitalen.
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EY Abacus Medicine Holding ApS

Arsrapport 2016

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Immaterielle anlaegsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger og gager m.v., der direkte og indirekte kan henferes til
selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsomkostninger, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemfarlighed,
tilstraekkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan
pavises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsfere eller anvende projektet, indregnes som
immaterielle anlaegsaktiver, hvis kostprisen kan opgeres palideligt, og der er tilstraekkelig sikkerhed for,
at den fremtidige indtjening kan afdaekke produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt
udviklingsomkostningerne. Rettigheder og udviklingsprojekter males til kostpris med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter eksterne omkostninger samt interne direkte henferbare lsnomkostninger, der er
medgaet til etablering af kvalitetsstyringssystemer samt til udarbejdelse af grundlag for
virksomhedstilladelser, markedsfaringstilladelser og produktgodkendelser. @vrige
udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgerelsen efterhanden som omkostningerne afholdes.

Rettigheder og udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, males ved forste indregning til
kostpris og efterfolgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter feerdiggerelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger linezert over den vurderede
okonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udger:

Kvalitetsstyringssystem m.v. 5ar
Virksomhedstilladelser, markedsferingstilladelser og produktgodkendelser 5-8ar

Fortjeneste og tab ved salg af rettigheder og udviklingsprojekter opgeres som forskellen mellem
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtaegter henholdsvis andre
driftsomkostninger.

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundiaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restveerdi efter afsluttet
brugstid.

Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden pa
de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages linezere afskrivninger over den forventede brugstid og eventuelle restveerdier, baseret pa
felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler 3ar
Andre anlazg, driftsmateriel og inventar 2-5ar

Afskrivningsgrundlaget opgeres under hensyntagen til aktivets restvaerdi og reduceres med eventuelle
nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restvaerdien fastszettes pa anskaffelsestidspunktet og
revurderes arligt. Overstiger restvaerdien aktivets regnskabsmaessige veerdi, opharer afskrivning.

Ved &ndring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger
fremadrettet som en andring i regnskabsmaessigt sken.
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EY Abacus Medicine Holding ApS
Arsrapport 2016

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlagsaktiver opgeres som forskellen mellem salgsprisen med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtaegter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatopgerelsen

| resultatopgerelsen indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat
efter skat og efter forholdsmaessig eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning pa
goodwill.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder males efter den indre vaerdis metode til den forholdsmaessigt ejede
andel af virksomhedernes egenkapital, med tillaeg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag
af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre
veerdi males til kr. 0. Virksomhedens forholdsmaessige andel af en eventuel negativ egenkapital
modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen, i det omfang det er uerholdeligt. Belab herudover
indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller
faktisk forpligtelse til at deekke underbalancen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overfores under egenkapitalen til reserve for
nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode, i det omfang den regnskabsmaessige vaerdi overstiger
anskaffelsesvaerdien.

Leasingkontrakter

Ydelser i forbindelse med operationel leasing og evrige lejeaftaler indregnes i resultatopgerelsen over
kontraktens lgbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrerende operationelle leasing- og lejeaftaler
oplyses under eventualposter m.v.

Veerdiforringelse af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i
dattervirksomheder vurderes arligt for indikationer pa veerdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved
afskrivning.

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv
henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsveerdien, hvis denne er
lavere end den regnskabsmaessige vaerdi.

Som genindvindingsveerdi anvendes den hgjeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalvaerdien
opgeres som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller
aktivgruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien lavere end
kostprisen, nedskrives til denne lavere vaerdi.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjaelpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillaeg af
hjemtagelsesomkostninger samt for feerdigvarer indirekte produktionsomkostninger i form af
indlaegssedler, pakkemateriale, ligesom omkostninger i form af eksterne lagergebyrer tillaegges.

Nettorealisationsvaerdi for varebeholdninger opgeres som salgssum med fradrag af
feerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsattes
under hensyntagen til omszaettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

19



. Y Abacus Medicine Holding ApS
: Arsrapport 2016

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv
indikation pa, at et tilgodehavende eller en portefalje af tilgodehavender er veerdiforringet. Hvis der
foreligger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er vaerdiforringet, foretages
nedskrivning péa individuelt niveau.

Periodeafgraensningsposter, aktiver

Periodeafgraensningsposter, indregnet under omsaetningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger
vedrorende efterfelgende regnskabsar.

Egenkapital - reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre veerdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i
dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller zendring i regnskabsmaessige
sken.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt belab.

Egenkapital - foreslaet udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinzere
generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en
seerskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og -tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt
betalte acontoskatter.

Hensaettelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gaeldsmetode af alle midlertidige
forskelle mellem regnskabsmaessige og skattemaessige vaerdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra
midlertidige forskelle, som opstar pa anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som
hverken pavirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrerende foretagne elimineringer af urealiserede
koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil veere gaeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver
indregnes med den veerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af
fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende
selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til returvarer. Hensatte forpligtelser
indregnes, nar selskabet som falge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og
det er sandsynligt, at indfrielsen af forpligtelsen vil medfere et forbrug af selskabets skonomiske
ressourcer.

Hensatte forpligtelser males til nettorealisationsvaerdi eller til dagsveerdi, hvor opfyldelse af
forpligtelsen tidsmaessigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Geeldsforpligtelser

Finansielle geeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfalgende perioder males de finansielle forpligtelser til
amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede veerdi ved anvendelse af den effektive rente, sa
forskellen mellem provenuet og den nominelle veerdi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdi.

Dagsveerdi

Dagsvardiansaettelsen tager udgangspunkt i det primaere marked. Hvis et primaert marked ikke
eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer
prisen pa aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som males til dagsvaerdi, eller hvor dagsvaerdien oplyses, er kategoriseret
efter dagsveerdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Veerdi opgjort ud fra dagsvaerdien pa tilsvarende aktiver/forpligtelser pa et velfungerende
marked.

Niveau 2: Veerdi opgjort ud fra anerkendte vaerdiansaettelsesmetoder pa baggrund af observerbare
markedsinformationer.

Niveau 3: Veerdi opgjort ud fra anerkendte veerdiansettelsesmetoder og rimelige sken foretages pa
baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Pengestremsopgerelse

Pengestremsopgerelsen viser koncernens pengestremme fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider og koncernens likvider ved arets begyndelse
og slutning.

Likviditetsvirkningen af keb og salg af virksomheder vises separat under pengestromme fra
investeringsaktivitet. | pengestremsopgerelsen indregnes pengestremme vedrerende kabte
virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestreamme vedrgrende solgte virksomheder indregnes
frem til salgstidspunktet.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestremme fra driftsaktivitet opgeres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-
kontante driftsposter, aendring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrem fra investeringsaktivitet

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt kab og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlaegsaktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter aendringer i sterrelse eller sammensaetning af
koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lan, afdrag pa
rentebeerende gaeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt bankkreditter.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nogletal

Nagletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Negletal 2015".

De i hoved- og negletalsoversigten anferte nagletal er beregnet saledes:

Bruttomargin

EBITDA margin

Afkastningsgrad (ROIC)

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Segmentoplysninger

Bruttoresultat x 100

Nettoomsaetning

Resultat af ordinaer primaer drift ekskl.
afskrivninger (EBITDA) x 100

Nettoomsaetning

Resultat for finansielle poster (EBIT) x 100

Gennemsnitlig investeret kapital

Egenkapital, ultimo x 100

Passiver, i alt ultimo

Arets resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Nettoomsaetningens fordeling pa aktiviteter og geografiske markeder er udeladt af konkurrencemaessige
arsager, jf. rsregnskabslovens 96, stk. 1. Det er ledelsens vurdering, at selskabet lever op til kravene i
arsregnskabsloven for undladelse af segmenteroplysninger.

Personaleomkostninger

t.kr.

Gager og lenninger

Pensioner

Andre omkostninger til social sikring

Andre personaleomkostninger

Heraf aktiveret som udviklingsomkostninger

Gennemsnitligt antal medarbejdere

Koncern Modervirksomhed

2016 2015 2016 2015
57.299 34.658 0 0
5.318 3.829 0 0
599 361 0 0
5.206 2.388 0 0
-1.415 -1.257 0 0
67.007 39.979 0 0
206 136 0 0

Vederlag til direktion og bestyrelse i datterselskabet Abacus Medicine A/S udger samlet 4.422 t.kr.

(2015: 3.059 t.kr.), heraf afregnet pension til ledelsen pa 188 t.kr.

Der er indgaet warrantaftaler med en raekke noglepersoner i Abacus Medicine A/S, dog ikke direktion og

bestyrelse.

Warrantaftaler indgaet i maj 2015 giver de involverede medarbejdere mulighed for at nytegne aktier i
virksomheden for op til 132.130 aktier a 1 kr. Tegningskursen er 16,12 pr. aktie svarende til en

kursveerdi pa 2.130 t.kr. Tegning skal ske i juni 2017.

22



EY

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Personaleomkostninger (fortsat)
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Warrantaftaler indgéaet i november 2016 giver de involverede medarbejdere mulighed for enten at
foretage differenceafregning eller nytegning af aktier i virksomheden for op til 55.100 aktier a 1 kr.
Tegningskursen er 96,46 kr. pr. aktie svarende til en kursvaerdi pa 5.305 t.kr. Som felge af mulighed for
differenceafregning er 500 t.kr. indregnet under lgnninger. Afregning og/eller tegning skal ske i juni

2018.

Der er ikke afholdt omkostninger til direktionen i moderselskabet

Koncern Modervirksomhed
tkr. 2016 2015 2016 2015
Afskrivninger pa immaterielle og materielle
anlaegsaktiver
Afskrivninger pa immaterielle anlaegsaktiver 9.272 8.235 0 0
Afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver 1.970 1.128 0 0
11.242 9.363
Indteegter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder
Andel af resultat efter skat - 24.090 13.545
- - 24.090 13.545
Finansielle indtaegter
Renteindtaegter 1.339 1.028 0 0
Valutakursgevinst, netto 138 0 0 0
1.477 1.028 0 0
Finansielle omkostninger
Renteomkostninger, ansvarlig lanekapital 0 1.190 0 0
Renteomkostninger til kreditinstitutter 2.073 883 1.237 0
Valutakurstab, netto 0 476 0 0
Amortisering, laneomkostninger 217 0 217 0
@vrige finansielle omkostninger 5.393 2.927 3 3
7.683 5.476 1.457 3
Skat af arets resultat
Arets aktuelle skat -9.415 -3.954 363 69
Arets regulering af udskudt skat 734 -1.457 0 -38
-8.681 -5.411 363 31
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Noter

Immaterielle anleegsaktiver

t.kr.

Kostpris 1. januar 2016
Tilgang

Afgang
Valutakursregulering
Kostpris 31. december 2016

Af- og nedskrivninger 1. januar 2016
Arets afskrivninger

Afgang

Valutakursregulering

Af- og nedskrivninger 31. december 2016

Regnskabsmeessig veerdi 31. december 2016

Materielle anleegsaktiver

t.kr.

Kostpris 1. januar 2016
Tilgang

Afgang
Valutakursregulering
Kostpris 31. december 2016

Af- og nedskrivninger 1. januar 2016
Arets afskrivninger

Afgang

Valutakursregulering

Af- og nedskrivninger 31. december 2016

Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2016

Abacus Medicine Holding ApS
Arsrapport 2016

december
Koncern

Rettigheder

og

udviklings-
projekter lalt
73.678 73.678
14.431 14.341
-3.629 -3.629
-62 -62
84.418 84.418
43.264 43.264
9.272 9.272
-3.607 -3.607
-41 -41
48.888 48.888
35.530 35.530

Koncern
Andre anleeg,
driftsmidler og Indretning af

inventar lejede lokaler lalt
5.147 2.034 7.181
3.301 480 3.781
-91 0 -91
9 1 10
8.366 2.515 10.881
3.218 1.284 4.502
1.480 490 1.970
-8 0 -8
2 6 8
4.692 1.780 6.472
3.674 735 4.409
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Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

t.kr.

Kostpris 1. januar

Tilgang

Afgang

Kostpris 31. december
Veerdireguleringer 1. januar
Afgang

Arets resultat
Ekstraordinzert udbytte

Egenkapitalbevaegelse i datterselskaber
Andring i ejerskab, minoritet

Veerdireguleringer 31. december

Regnskabsmaessig veerdi 31. december

Modervirksomhed

2016 2015
5.089 5.147
65.000 0
0 -58
70.089 5.089
38.512 16.449
0 -442
24.090 13.545
-18.899 0
3 13.750
-45.790 -4.790
-2.084 38.512
68.005 43.601

Alle datter- og datter-dattervirksomheder betragtes som selvstandige enheder. Kapitalandele i

tilknyttede virksomheder omfatter:

Stemme- og
Navn og hjemsted ejerandel
Dattervirksomheder
Abacus Medicine A/S 96,21 %
Datter-dattervirksomheder
Abacus Medicine Hungary kft., Ungarn 100 %
Abacus Medicine B.V., Holland 100 %
Abacus Medicine GmbH Krefeld, Tyskland 100 %
Abacus Medicine GmbH Berlin, Tyskland 100 %
Abacus Medicine Ltd., England 100 %
Abacus Medicine Austria GmbH, @strig 100 %
Abacus Medicine France, Frankrig 100 %
Originalis B.V., Holland 100 %
Andre tilgodehavender
Koncern
t.kr. 2016 2015
Kostpris 1. januar 752 675
Tilgang 137 77
Afgang -50 0
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 839 752
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2016 2015 2016 2015
Tilgodehavender fra salg, brutto 215.468 221.720 0 0
Factoring-mellemregning -169.808 -157.758 0 0

45.660 63.962 0 0]
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Periodeafgrasnsningsposter
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Periodeafgraensningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der forst vedrorer efterfelgende

ar.

Egenkapital

Anpartskapitalen bestar af 126 anparter a 1.000 kr. Der har ikke veeret andringer i selskabets

anpartskapital i de seneste 5 regnskabsar.

Minoritetsinteresser

t.kr.

Minoritetsinteresser pr. 1. januar
Tilgang

Andel af arets resultat

Andel af udbytte
Egenkapitalbevaegelser

Andring i ejerskab, minoritet

Minoritetsinteresser pr. 31. december

Udskudt skat

t.kr.

Udskudt skat
Udskudt skat 1. januar

Arets regulering af udskudt skat, resultatopgerelse
Arets regulering af udskudt skat, egenkapital

Tilgang ved keb af virksomhed
Udskudt skat 31. december

Udskudt skat vedrerer:

Immaterielle aktiver
Materielle aktiver
Kortfristede aktiver
Hensatte forpligtelser
Underskud

Udskudt skat 31. december

Udskudt skat er indregnet i balancen saledes:

Udskudt skatteaktiv
Udskudt skattehensaettelse

Udskudt skat 31. december

Koncern
2016 2015
18.061 2.806
0 500
4.565 4.269
-743 0
0 5.696
-19.207 4.790
2.676 18.061

Koncern Modervirksomhed
2016 2015 2016 2015
-5.735 -4.447 0 0
734 -1.477 0 0
-2 189 0 0
99 0 0 0
-4.904 -5.735 0 0
-6.470 -5.496 ] 0
1.018 -239 0 0
449 0 [¢] 0
99 0 [¢] 0
-4.904 -5.735 0 0
99 0 6] 0
-5.003 -5,735 0 0
-4.904 -5.735

26



17

18

19

20

EY

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Udskudt skat (fortsat)

Tidspunktet for udligning af udskudt skat forventes at blive:

Abacus Medicine Holding ApS
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Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2016 2015 2016 2015
0-1 ar 500 500 0 0
1-5ar 2.000 2.000 0 0
>5 2.404 3.235 0 0
4.904 5.735 0 0
Andre hensatte forpligtelser
Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2016 2015 2016 2015
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 0 0 0 0
Overfort fra anden gaeld 1.000 0 0 0
Anvendt i aret -1.000 0 0 0
Tilbageforsel 0 0 0 0
Hensat for aret 2.040 6] 0 0
2.040 0 0 0

Andre hensatte forpligtelser omfatter returhensaettelser vedrerende solgte produkter, der forventes

returneret inden for det kommende ar.

Langfristede gaeldsforpligtelser
Langfristede geeldsforpligtelser forfalder pa felgende vis:

Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2016 2015 2016 2015
0-1 ar 22.800 0 22.800 0
1-5 &r 30.789 1.101 30.789 1.101
>5 0 0 0 0
51.589 1.101 51.589 1.101

| geeldsforpligtelser i balancen indgar laneomkostninger, der amortiseres over lanets lgbetid med 433

t.kr. (2015 0 t.kr.)

Anden geeld
Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2016 2015 2016 2015
Skyldig moms og afgifter 9.892 15.632 0 0
Skyldige feriepenge, A-skatter og sociale bidrag m.v. 6.094 3.781 0 0
Andre skyldige omkostninger 26.794 16.817 0 0
42.780 36.230 0] 0
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Modervirksomhed
t.kr. 2016 2015
ZEndring af driftskapital
Andring i varebeholdninger 15.399 -34.716
Andring i tilgodehavender -81.568 -57.098
/ndring i leverandergaeld m.v. 31.645 19.564
-34.524 -72.250
Likvide beholdninger
Likvider beholdninger 10.600 2.709
Kreditinstitutter -76.704 -49.496
-66.104 -46.787

Pantsaetninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser m.v.

Pantsaetninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser m.v.

Moderselskabet har stillet aktierne i dattervirksomheden som sikkerhed for dattervirksomhedens
bankgaeld. Bankgaeld i dattervirksomheden udgar 77 mio. kr. pr. 31. december 2016.

Moderselskabet har til dattervirksomhedens bankforbindelse afgivet en tilbagetraedelseserklaering for
nuvaerende og fremtidige tilgodehavender hos dattervirksomheden. Bankgaeld i dattervirksomheden er
sikret ved pant i virksomheden pa 30 mio. kr. Moderselskabet kautionerer for dattervirksomhedens
factoring-engagement.

Dattervirksomheden har givet sekundaer transport i det beleb, som matte veere tilovers fra factoring-
engagementet.

Dattervirksomheden har stillet leverandergaranti pa 1,5 mio. kr.

Moderselskabet indgar i dansk sambeskatning med Abacus Medicine A/S. Moderselskabet haefter
ubegraenset og solidarisk i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter pa udbytter,
renter og royalties inden for sambeskatningen. Forpligtelserne udger pr. 31. december 2016 13 mio.
kr. (2015: 5 mio. kr.).

Koncern
t.kr. 2016 2015
Leje og leasingforpligtelser
Forpligtelser i henhold til leasingkontrakter frem til udleb 8.586 313
Forpligtelser i henhold til huslejekontrakter frem til udisb 6.498 5.581
15.084 5.894

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 6.498 t.kr. i uopsigelig
huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode pa op til 39 maneder samt diverse leasingaftaler
med samlet forpligtelse i kontraktperiode pa 8.586 t.kr.

Valutarisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Dattervirksomheden Abacus Medicine A/S anvender valutaterminskontrakter som led i sikring af ikke-
indregnede transaktioner. Selskabets indkeb sker typisk i EUR, der ikke sikres. Selskabets salg sker i
andre valutaer end EUR og DKK, der delvist afdaekkes. Selskabet har pr. 31. december 2016 indgaet
terminsforretninger i GBP og SEK. For SEK er afdaskket SEK 35,4 mio. frem til medio februar 2017. For
GBP er afdaekket GBP 1,6 mio. frem til start marts 2017.

Dagsveerdi af terminsforretningerne udger pr. 31. december 2016 444 t.kr. (2015: 455 t.kr.) og er
indregnet under anden gaeld med modpost pa egenkapitalen.
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Noter
Valutarisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter (fortsat)

Forventede fremtidige transaktioner

Dattervirksomheden Abacus Medicine A/S afdaekker forventede valutarisici vedrerende varesalg og
varekeb inden for det farstkommende ar med valutaterminskontrakter.

Neertstaende parter
Abacus Medicine Holding ApS' naertstaende parter omfatter falgende:

Grundlag for
Nzertstaende part Bopael/Hjemsted bestemmende indflydelse
Flemming Wagner Hauchsvej 20, 4. tv., Kapitalbesiddelse
Tina Wagner 1825 Frederiksberg C
Ejerforhold

Folgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller
minimum 5 % af anpartskapitalen:

Kapitalejere Bopael/Hjemsted
Flemming Wagner Hauchsvej 20, 4. tv.,
Tina Wagner 1825 Frederiksberg C

Transaktioner med naertstaende parter

Abacus Medicine Holding ApS har haft felgende transaktioner med naertstaende parter:

t.kr. 2016 2015
Tilgodehavender hos dattervirksomhed 6.009 0
Geeld til dattervirksomhed 954 456

Herudover har der vaeret vederlag til direktion og bestyrelse, jf. note 3, samt udlodning af
ekstraordinaert udbytte fra datterselskabet til moderselskabet, jf. note 11.

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Modervirksomhed

t.kr. 2016 2015
Overfort resultat -1.337 -101
Nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode 24.090 13.545

22.753 13.444
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